
Αριθ. C 245/18 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 29. 9. 90 

III 
(Πληροφορίες) 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Προκήρυξη δημοπρασίας για την απλή δημοπρασία α ρ ι θ . 54/90 ΕΚ 

(90/C 245/07) 

Με τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2753/90 της 26ης Σεπτεμ
βρίου 1990 ('), η Επιτροπή αποφάσισε την πώληση με απλή 
δημοπρασία των αλκοολών οινικής προέλευσης που προέρ
χονται από τις αποστάξεις που αναφέρονται στα άρθρα 35, 
36 και 39 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 822/87 του Συμβου
λίου (2) και βρίσκονται στην κατοχή του ισπανικού, γαλ
λικού και ιταλικού οργανισμού παρέμβασης. 

Ο τόπος αποθεματοποίησης, ο όγκος της αλκοόλης και τα 
αναλυτικά χαρακτηριστικά της αλκοόλης αναφέρονται στο 
σημείο XI. 

Οι υποβάλλοντες προσφορές οφείλουν να συμμορφώνονται 
προς τις διατάξεις που περιλαμβάνονται στον κανονισμό 
(ΕΟΚ) αριθ. 3877/88 του Συμβουλίου της 12ης Δεκεμβρίου 
1988, για τη θέσπιση γενικών κανόνων σχετικά με τη διά
θεση αλκοολών που λαμβάνονται από τις αποστάξεις που 
αναφέρονται στα άρθρα 35, 36 και 39 του κανονισμού 
(ΕΟΚ) αριθ. 822/87 (3) και βρίσκονται στην κατοχή των 
οργανισμών παρέμβασης και στον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 
1780/89 της Επιτροπής (4), όπως τροποποιήθηκε τελευταία 
από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2568/90 (5), για τη θέσπιση 
των λεπτομερειών εφαρμογής, και ιδίως αυτών που αναφέ
ρονται κατωτέρω. 

Ι. Προσφορές 

1. Οι προσφορές υποβάλλονται για το ποσό των 500 000 
εκατολίτρων αλκοόλης που εκφράζονται σε εκατόλιτρα 
αλκοόλης σε 100 °/ο vol. 

Δεν γίνονται δεκτές οι προσφορές που αφορούν κατώ
τερη ποσότητα. 

2. Οι προσφορές αποστέλλονται με συστημένη επιστολή 
στην Επιτροπή των των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, rue de 
la Loi, 200, Β-1049 Βρυξέλλες, ή υποβάλλονται επίσης 
στην Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, rue de la 
Loi, 120, B-1049 Βρυξέλλες από ώρα 11.00 έως 12.00 της 
ημερομηνίας που αναφέρεται στο σημείο 4. 

3. Οι προσφορές περιλαμβάνονται σε σφραγισμένο φάκελο 
που φέρει την ένδειξη «Υποβολή ειδικής δημοπρασίας 
αριθ. 54/90 ΕΚ αλκοόλης Γ2 VI-E-3-, να ανοιχθεί μόνο 
κατά τη συνεδρίαση της ομάδας», ο οποίος εσωκλείεται 
σε φάκελο που φέρει τη διεύθυνση της Επιτροπής. 

(') ΕΕ αριθ. L 264 της 27. 9. 1990, σ. 44. 
(2) ΕΕ αρι8. L 84 της 27. 3. 1987, σ. 1. 
Ο ΕΕ αριδ. L 346 της 15. 12. 1988, σ. 7. 
(4) ΕΕ αριθ. L 178 της 24. 6. 1989, σ. 1. 

(5) ΕΕ αρι8. L 243 της 6. 9. 1990, σ. 11. 

4. Οι προσφορές πρέπει να φ&άνονν στην Επιτροπή το 
αργότερο στις 12 Οκτωβρίου 1990, στις 12.00 (ώρα Βρυ
ξελλών). 

5. Κάθε προσφορά φέρει το ονοματεπώνυμο και τη διεύ
θυνση του υποβάλλοντος την προσφορά και αναφέρει: 

α) την αναφορά στην απλή δημοπρασία αριθ. 54/90 ΕΚ -

6) την τιμή που προσφέρεται εκφραζόμενη σε Ecu ανά 
εκατόλιτρο αλκοόλης σε 100 ο/ο vol · 

γ) το σύνολο των υποχρεώσεων και δηλώσεων που προ
βλέπονται στο άρθρο 30 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 
1780/89 καθώς και στο άρθρο 3 του κανονισμού 
(ΕΟΚ) αριθ. 2014/90. 

6. Κάθε προσφορά πρέπει να συνοδεύεται από βεβαιώσεις 
καταθέσεως εγγυήσεως συμμετοχής που εκδίδονται από 
τους εξής οργανισμούς παρέμβασης, καθεμία για τις 
ποσότητες που αφορά: 

είτε 

SENPA, Beneficiencia 8, Ε-28004 Madrid (τηλέφωνο: 
522 29 61, τηλέτυπο: 23427 SENPA, τέλεφαξ: 5219832), 

είτε 

SAV που ενεργεί γ ια λογαριασμό των ONIVINS, βιο
μηχανική περιοχή, avenue de la Ballastiere, Boite postale 
231 — F-33505 Libourne Cedex (τηλέφωνο: 57 51 03 03, 
τηλέτυπο: 572025, τέλεφαξ: 57250725), 

είτε 

ΑΙΜΑ, via Palestro 81, 1-00185 Roma (τηλέφωνο: 
47 49 91· τηλέτυπο: 620331, 620331, 620252, 613003' 
τέλεφαξ: 4453940, 4953940). 

Αυτή η εγγύηση πρέπει να αντιστοιχεί σε ποσό 3 Ecu ανά 
εκατόλιτρο αλκοόλης σε 100 ο/ο vol γ ια τις ποσότητες οι 
οποίες αφορούν κάθε οργανισμό παρέμβασης. 

7. Οι ισοτιμίες που θα εφαρμοσθούν για τη μετατροπή σε 
εθνικά νομίσματα στα πλαίσια των δημοπρασιών αλκο
όλης είναι εκείνες που ισχύουν την προηγούμενη ημέρα 
της δημοσίευσης της προκήρυξης της απλής δημοπρασίας 
αριθ. 54/90 ΕΚ και η οποία εμφαίνεται στην Επίσημη 
Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σειρά L, στο 
παράρτημα του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2760/90 (6). 

(6) ΕΕ αριθ. L 269 της 1. 10. 1990. 



29. 9. 90 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. C 245/19 

II. Δείγματα και εξέταση αλκοόλης 

1. Κάθε ενδιαφερόμενος, απευθυνόμενος στους σχετικούς 
οργανισμούς παρέμβασης, μπορεί να λάβει, έναντι πλη
ρωμής ποσού 2 Ecu ανά λίτρο ή του ισότιμου σε ισπα
νικές πεσέτες, γαλλικά φράγκα ή ιταλικές λίρες, δείγματα 
αλκοόλης που διατίθενται σε πώληση και έχουν ληφθεί 
από αντιπρόσωπο των σχετικών οργανισμών παρέμ
βασης. 

Ωστόσο ο όγκος που αποδίδεται ανά ενδιαφερόμενο και 
ανά παρτίδα δεν μπορεί να υπερβεί τα πέντε λίτρα. 

2. Οι οργανισμοί παρέμβασης παρέχουν κατόπιν αιτήσεως 
κάθε χρήσιμη πληροφορία σχετικά με τα χαρακτηριστικά 
της παρτίδας που τίθεται σε πώληση. 

III. Προορισμός και χρησιμοποίηση της αλκοόλης 

1. Η αλκοόλη που τίθεται σε πώληση προορίζεται για εξα
γωγή εκτός της Κοινότητας. Πρέπει να εισαχθεί στη Βρα
ζιλία, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά στον 
τομέα των καυσίμων. 

2. Οι αποδείξεις σχετικά με τον προορισμό και τη χρησιμο
ποίηση της αλκοόλης παρέχονται από διεθνή εταιρεία 
ελέγχου και προσκομίζονται στους ενδιαφερομένους 
οργανισμούς παρέμβασης. 

Τα σχετικά έξοδα αναλαμβάνονται από τον υπερθεμα
τιστή. 

IV. Δημοπρασία 

Η δημοπρασία κατακυρώνεται σ' εκείνον που υπέβαλε την 
ευνοϊκότερη προσφορά. Στην περίπτωση που υποβάλλονται 
περισσότερες προσφορές με τις ίδιες τιμές, η κατακύρωση 
της δημοπρασίας γίνεται με κλήρο. 

Η Επιτροπή πληροφορεί εγγράφως, με απόδειξη παραλαβής, 
κάθε υποβάλλοντα σχετικά με την τύχη της προσφοράς, 
καθώς και τους οργανισμούς παρέμβασης που κατέχουν 
αλκοόλη. 

V. Δήλωση της κατακύρωσης 

Ο ενδιαφερόμενος οργανισμός παρέμβασης παραδίδει στον 
υπερθεματιστή που κατακυρώνεται, δήλωση της κατακύ
ρωσης της προσφοράς μέσα στις 20 ημέρες που ακολουθούν 

την ημερομηνία παραλαβής της απόφασης της Επιτροπής, 
απονέμοντας την εν λόγω παρτίδα, συγχρόνως με την προ
σκόμιση, εκ μέρους του υπερθεματιστή, σύστασης εγγυή
σεως ρήτρας καλής εκτελέσεως 60 Ecu ανά εκατόλιτρο αλκο
όλης σε 100ο/ο vol. 

VI. Παραλαβή 

Η παραλαβή της αλκοόλης από τις αποθήκες των οργανι
σμών παρέμβασης γίνεται κατόπιν υποβολής δελτίου παρα
λαβής που εκδίδεται από τον κατέχοντα οργανισμό παρέμ
βασης μετά από πληρωμή της ποσότητας που αντιστοιχεί 
στην παραλαβή αυτή. 

VII Πληρωμή 

Ο υπερθεματιστής καταβάλλει στους σχετικούς οργανι
σμούς παρέμβασης το αντίτιμο της αλκοόλης το αργότερο 
την ημέρα που προηγείται της υποβολής του δελτίου παρα
λαβής. 

VIII. Καθυστερήσεις της παραλαβής 

Οι συνέπειες των καθυστερήσεων κατά την παραλαβή των 
αλκοολών για την αποδέσμευση της εγγυήσεως καλής εκτέ
λεσης είναι εκείνες που αναφέρονται στον κανονισμό 
(ΕΟΚ) αριθ. 2220/85 της Επιτροπής περί καθορισμού των 
κοινών λεπτομερειών εφαρμογής του καθεστώτος εγγυή
σεως για τα γεωργικά προϊόντα. 

IX. Εγγυήσεις 

Η σύσταση εγγυήσεων και η αποδέσμευση τους υπόκεινται 
στις κοινοτικές διατάξεις και ιδίως σ' εκείνες που αναφέ
ρονται στα άρθρα 14, 16, 33 και 34 του κανονισμού (ΕΟΚ) 
αριθ. 1780/89, όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον 
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2568/90. 

Χ. Τελική ημερομηνία χρησιμοποιήσεως της αλκοόλης 

Η χρησιμοποίηση της κατακυρωμένης αλκοόλης πρέπει να 
λήξει εντός προθεσμίας ενός έτους που υπολογίζεται από 
την ημερομηνία της πρώτης παραλαβής. 



Αριθ. θ 245/20 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 29. 9. 90 

XI. Απλή δημοπρασία αριθ. 54/90 ΕΚ 

Κράτος μέλος 

1 ΓΑΛΛΙΑ 

2 ΙΣΠΑΝΙΑ 

3 ΙΤΑΛΙΑ 

Τόπος αποθεματοποίησης 

δίοταρτο 
45340 Βε3ΐιηε-ΐ3-Κ.οΐ3ηάε 

ΟΙΜ 
76058 Ιο Η # κ 

Σύνολο 

Ταηηοοη 

Σύνολο 

Οικ Οι Τηηι 
Ναροΐι (ΝΑ) 
— Μ3§ «Οαηοδί ά\ Ριι§1ΐ3» 

— Μζξ «Ρο§£ΐ3» 

€ΟΝ €Α 51 0 
Μ3Γ8313 (ΤΡ) 
— Μζξ «Μ3Ζ3Γ3 άε! νιΐΐο» 

Κτοηιοη 
$130013 (ΑΟ) 

ϋΐ5ί ϋεΐ $ιιά 
Καιιςίιαηο (ΒΑ) 

ΟΕϋΐ5 
Μ3Γ5313 (ΤΡ) 

(3ηαηε οοορ«Γ3ΐινο ποηιΐε 
άεΐΐ» τεςιοηε $ιοι1ΐ3Π3 
Μ3Γ5313 (ΤΡ) 
— Μϊξ «ΤΓ3ρ3Π1» 

Σύνολο 

Γενικό σύνολο 

Αριθμός 
παρτίδων (ουνε$) 

0 3 

Ο Ι 
Ε4 
Ε6 
Ρ1 

6—16 
51 

12 — 20 

Ογκος σε 
εκατόλιτρα 

καθαρής 
αλκοόλης 

161740 

36 020 

197 760 

24 049 

27 692 
27 362 
28 048 
28 181 

135 332 

3 787 
3 232 

9 331 

2 897 
3 503 

5 150 

2 839 
16 950 
9 497 

13 456 

2 176 
92 539 

1551 

166 908 

500000 

Αναφορά 
κανονισμός 

(ΕΟΚ) 
αριθ 822/87 

35 

35 + 36 

39 

35 + 36 

35 + 36 
36 

36 

35 
35 

39 

35 
35 + 36 

35 

39 

35 
39 

35 

Τύπος αλκοόλης 

ακατέργαστη 

ακατέργαστη 

ακατέργαστη + 95° 

ουδέτερη + 96° 

ουδέτερη + 96° 

ευγευστη 
ακατέργαστη 

ακατέργαστη 

ακατέργαστη 
ευγευστη 
ουδέτερη + 96° 

ακατέργαστη 

ακατέργαστη 

ευγευστη 


